
 

1 

 

 

Procedura aperta per la scelta dell'affidatario della gestione "Servizio E-

nergia negli edifici di interesse provinciale e regionale per il triennio 

2016/2019 della Provincia di Fermo" - CIG 6615805EFB  

VERBALE N. 8 del 14/7/2016 

Successivamente, a partire dalle ore 15.45 del giorno quattordici, del mese di luglio 

duemilasedici (14/7/2016), presso la stanza n. 13, posta al IV Piano della Sede Centra-

le della Provincia della Provincia di Fermo, Viale Trento n. 113, vista la comunicazio-

ne pubblicata alla pagina web dedicata alla procedura in oggetto: 

http://www.provincia.fermo.it/gare-e-appalti/procedura-aperta-per-appalto-gestione-

servizio-energia-cig-6615805efb ai sensi della quale: “Si comunica che oggi, 

14/7/2016, alle ore 15.30, nella stanza n. 13 sita al IV Piano della Sede Centrale della 

Provincia di Fermo, V.le Trento 113, si terrà la seduta pubblica destinata a dare atto 

dell'esito del procedimento di congruità dell'offerta avviato nei confronti del primo 

graduato nella procedura in oggetto”, si sono riuniti in seduta pubblica:  

la Responsabile del Procedimento di Selezione, dott. Lucia Marinangeli, in qualità di 

Presidente ed i Commissari, Ing. Ivano Pignoloni e Geom. Sandro Vallasciani, oltre 

che il Dott. Maurizio Conoscenti quest’ultimo anche con funzione di segretario verba-

lizzante. 

LA PRESIDENTE 

preso atto del verbale n. 7, redatto nella giornata odierna in sede di Commissione ri-

servata dedicata alla valutazione degli elementi giustificativi dell’offerta anomala, ai 

sensi del quale “…omissis… In merito agli elementi declinati per ciascuna voce, la 

Commissione ha valutato la relazione completa ed i valori riportati determinati in 

maniera prudenziale e congrui al servizio. Quanto al ribasso del 45,55% sul prezzia-



 

2 

 

rio regionale Marche in vigore, tutti i Commissari hanno verificato che per ogni sin-

gola voce di costo risulta un utile positivo in grado di giustificare il ribasso offerto. LA 

COMMISSIONE, pertanto, preso atto: 

 della graduatoria stilata nella seduta del 17/6/2016, in cui la partecipante CPM 

Gestioni Termiche srl”, è risultata miglior offerente con il punteggio complessivo 

di 90,17/100; 

 dell’esito della procedura di verifica degli elementi prodotti dalla stessa ditta a 

giustificazione della propria offerta, come sinteticamente rappresentato nel pre-

sente verbale in base a quanto dettagliatamente esposto nelle giustificazione pro-

dotte dalla nominata partecipante, 

considerato che l’offerta per la gestione del servizio presentata in termini tecnici ed 

economici dalla partecipante può ritenersi, su valutazione del RUP Ing. Pignoloni 

quivi presente, congrua per la Provincia di Fermo, alla luce delle giustificazioni pro-

dotte e di quanto emerso nel corso delle presente seduta, valuta non anomala l’offerta 

presentata dalla CPM Gestioni Termiche srl per l’esecuzione del Servizio Energia ne-

gli edifici di interesse provinciale e regionale per il triennio 2016/2019 della Provin-

cia di Fermo. IL PRESIDENTE dispone che il presente verbale sia trasmesso alla Re-

sponsabile del Procedimento di Selezione, dott. Marinangeli, per ogni successivo a-

dempimento necessario all’aggiudicazione dell’appalto in argomento…omissis…”, 

dalle cui conclusioni non si ravvedono motivi per discostarsi; 

proclama aggiudicataria provvisoria dell’appalto in oggetto la ditta “CPM Gestioni 

Termiche srl” di Terni (TR), via del Rivo, 40 - c.f. e p.i. 01014090433 alle condizioni 

tecniche contenute nella relazione tecnico-progettuale ed economiche nei termini che 

seguono: 

 percentuale di ribasso pari al 25,22%, diconsi venticinquevirgolaventidue per cento, 



 

3 

 

sul corrispettivo unitario per la gestione posto a base di gara (€. 0,000935); 

 percentuale di ribasso pari al 45,55%, diconsi 

quarantacinquevirgolacinquantacinque per cento sul prezziario regionale Marche in 

vigore, per l'esecuzione di lavori che non siano a totale carico dell'appaltatore, 

offerte in sede di gara, in quanto miglior offerta non anomala ricevuta. Rimette gli atti 

al Servizio Appalti e Contratti affinché provveda alla verifica dei requisiti di carattere 

morale autodichiarati dalla nominata ditta in sede di candidatura e dispone che del pre-

sente verbale sia data pubblicazione sul sito web dell’Ente, dedicato alla procedura in 

oggetto e precisamente all’indirizzo sopra riportato. Dà atto che i plichi pervenuti sa-

ranno conservati nell’armadietto della stanza n. 13, sita al IV Piano della Sede della 

Provincia, in V.le Trento 113-Fermo. 

    IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 

I COMPONENTI DI SEGGIO 
  F.to   Ing. Ivano Pignoloni 
F.to   Dott.Geom Sandro Vallasciani 

 
 
   IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

F.to Dott. Maurizio Conoscenti 

 


